
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №91 Краснооктябрьского района Волгограда»400127 г. Волгоград ул. им. Асланова,39 5спо019 1 @уогадтит.гиа тел. 98 — 27 - 75

ПРИКАЗ

«07» февраля 2025 г. | № 17

О проведении всероссийских проверочных
работ в 2025 годув МОУ СШ №91

]Краснооктябрьского района Волгограда
}

р В соответствии с приказом Федеральной службыпо надзору в сферё образованияи науки от13 мая 2024 года № 1008 «Об ъУтверждении состава участников, сроков и продолжительностипроведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющихобразовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего;среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятсявсероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющихобразовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего,среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом комитета образования и наукиВолгоградской области от 24 января 2025 года № 128 «О проведении всероссийских проверочных работвобщеобразовательных организациях Волгоградской области в 2025 году», приказом департамента пообразованию администрации Волгограда от 31.01.2025 №60 «О проведении всероссийских проверочныхработ в 2025 году в муниципальных общеобразовательных учреждениях Волгограда» с учетомметодических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки. поподготовке и проведению ВПРв образовательных организациях, осуществляющих образовательнуюдеятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общегообразования, в 2024/2025 учебном году и на основании приказа КТУ ДОАВ от 06.02.2025 № 59«Опроведении всероссийских проверочных работ в 2025 году в муниципальных общеобразовательныхучреждениях Краснооктябрьского района Волгограда», приказываю: ча1. назначить ответственным за реализацию процедуры мониторинга качества подготовки обучающихся в"форме Всероссийских проверочных (далее-ВПР)в 2025 году заместителя директора по УВР Е.А. Журавлеву. ^ \2. Принять участие школе (далее-МОУ) в ВПРв период сс 11 апреля 2025 по 16 мая 2025 для обучающихся:4 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (один урок, не более чем 45 минут);«Математика» (один урок,не более чем 45 минут);
4 классов по одному из учебных предметов «Окружающий мир»(один урок, не более чем 45 минут);«Литературное чтение» (один урок, не более чем 45 минут), «Иностранный» (английский, немецкий;французский) язык»(один урок,не более чем 45 минуТ). о ра3. Провести ВПР в МОУ, реализующих программы начального общего, основного общего и среднегообщего образования, в период с 11 апреля 2025 по 16 мая 2025 (при проведении на бумажном носителе)для обучающихся: т5 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (один урок, не более чем 45 минут);«Математика» (два урока,не более чем 45 минут каждый); т54 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не более чем 45 минут),«Литература» (один урок,не более чем 45 минут), «Иностранный (английский, немецкий, французский)язык» (один урок, не более чем 45 минут); в> классов по одному из учебных предметов «География»(два урока, не более чем 45 минут каждый),«Биология»(два урока, не более чем 45 минут каждый); |

ве6 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (один урок, не более чем 45 минут);«Математика» (два урока, не более чем 45 минут каждый);
| сия6 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не более чем 45 минуп)«Обществознание» (один урок, не более чем 45 минут), «Литература» (один урок, не более чем 43у

минут), «Иностранный (английский, немецкий, французский) язык» (один урок,не более чем 45 минут);б классов по одному из учебных предметов «География»(два урока, не более чем 45 минут каждый);«Биология»(два урока,не более чем 45 минут каждый);
*



7 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (один урок, не более чем 45 м:
«Математика базовая» или «Математикас углубленным изучением предмета»(два урока, не более
45 минут каждый); т. :7 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не более чем 45 минуТ),«Обществознание» (один урок, не более чем 45 минут), «Литература» (один урок, не более чем 45.
мунут), «Иностранный (английский, немецкий, французский) язык» (один урок,не более чем 45 минут);
7 классов по одному из учебных предметов «География»(два урока, не более чем 45 минут каждый),
«Биология» (два урока, не более чем 45 минут каждый), «Физика базовая» или «Физикас углубленным
изучением предмета» (два урока, не более чем 45 минут каждый), «Информатика» (два урока, не более
чем 45 минут каждый); ее
8 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (один урок, не более чем 45 минут);
«Математика базовая» или «Математика с углубленным изучением предмета»(два урока, не более чем
45 минут каждый); Сары ИР. :

8$ классов по одному из учебных. предметов «История» (один урок, не\ более чем 45 минут);
«Обществознание» (один урок, не более чем 45 минут), «Литература» (один урок, не более чем 45
минут), «Иностранный (английский, немецкий, французский) язык» (один урок,не более чем 45 минут);
8классов по одному из учебных предметов «Г еография» (два урока, не более чем 4 минут каждый);
«Биология» (два урока, не более чем 45 минут каждый); «Химия» (два урока, не более чем 45 минут
каждый), «Физика базовая» или «Физикас углубленным изучением предмета»(два урока, не более чем
45 минут каждый), «Информатика» (два урока, не более чем 45 минут каждый); 54
10 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык» (два урока, не более чем 45 мин
кфилый) «Математика» (два урока, не более чем 45 минут каждый):
10 классов по двум из учебных предметов «История» (два урока, не более чем 45 минут каждый),
«Обществознание» (два урока, не более чем 45 минут каждый), «Г еография» (два урока,не более чем 45
минут каждый), «Физика» (два пока, не более чем 45 минут каждый), «Химия» (два урока, не более чем
45 минут каждый), «Литература» (два урока, не более чем 45 минут каждый), «Иностранный
(английский, немецкий, французский) язык» (два урока,не более чем 45 минут каждый). о4. Провести ВПР в МОУ СШ №91, реализующем программу начального общего, основного общего и
Среднего общего образования 11 апреля 2025 года по 24 апреля 2025 года, 25 апреля 2025 года:резервныйдень (при проведении с использованием компьютера) для обучающихся:

= п5 классов по учебному предмету «История» (один урок,не более чем 45 минут); в й
5 классов по учебному предмету «Биология» (два урока, не более чем 45 минут каждый);
6 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не более чем 45 минут),
«Обществознание» (один урок,не более чем 45 минут):

|

|

б классов по одному из учебных предметов «География» (два урока, не более чем 45 минут каждый),
«Биология» (два урока, не более чем 45 минут каждый):
7} классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не более чем 45 минут),
‹« бществознание» (один урок,не более чем 45 минут): —7 классов по одному из учебных предметов «География»(два урока, не более чем 45 минут каждый),
«Биология»(два урока,не более чем 45 минут каждый);

| а8 классов по одному из учебных предметов «История» (один урок, не более чем 45 минут),
«Обществознание» (один урок,не более чем 45 минут); те8 классов по одному из учебных предметов «География»(два урока, не более чем 45 минут каждый),
«Биология»(два урока, не более чем 45 минут каждый).
5. Заместителю директора по УВРЕ.А. Журавлевой:
5.1. Утвердить:
-список лиц, ответственных за организацию и проведение ВПР в 2025 году (в том числе
технических специалистов);
-список лиц, ответственных за организацию и проведение перепроверки ВПРв 2025 году и состав
комиссии; .5.2. обеспечить:
- использование результатов анализа ВПР для совершенствования методик преподавания _
предметов, оценки текущего состояния систем образования в МОУ СШ №91; .й
- проведение ВПР в установленныесрок, в строгом соответствии с Порядком проведения ВПР в2025 году, планом-графиком проведения ВПР в 2025 году и инструкциями для образовательных
организаций по проведению ВПР(на сайте В рз://5ро-ЯзоКко.оБгпаЧтог.соу.ги/):



-организовать соблюдение информационной безопасности и исключение конфликта интересов при
проведении ВПР;
- организовать общественное наблюдение при проведении ВПР (не менее двух общественных
наблюдателей МОУ СШ №91, участвующем в ВПРв 2025 году);
- контроль за процедурой проведения и перепроверки ВПР сотрудниками территориальных управлений,
ответственных за организацию и проведение ВПРв 2025 году;
- объективность проведения и проверки ВПР, хранение работ обучающихся, участвующих в ВПР,в
срок до 31 декабря 2025 года;
- руководствоваться при проведении ВПР Положением о проведении всероссийских проверочных работ
в Волгоградской области, утвержденным приказом комитета образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области от 26 февраля 2024 года №14.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ №91 Т.В.Горшкова

Приказ подготовил:
Зам. ектора по УВР

:
Е.А. Журавлева

Разослано: в дело


